
 
 

Številka: 007-0002/2016   
Datum: 8.6.2022 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
Zadeva: ODLOK O DOPOLNITVI ODLOKA O DOLOČITVI JAVNIH PARKIRNIH 

POVŠIN V OBČINI IDRIJA, NA KATERIH SE PLAČUJE PARKIRNINA 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
Gradivo pripravil/poročevalec: Gregor Prezelj, direktor občinske uprave 
 
 
 
Pristojno delovno telo: Odbor za gospodarske javne službe 
    Statutarno pravna komisija 
 
 
 
Predlog sklepa: 
Sprejme se Odlok o dopolnitvi Odloka o določitvi javnih parkirnih površin v Občini 
Idrija, na katerih se plačuje parkirnina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 
 
OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA ODLOKA: 
 
I. Pravna podlaga 
 
- Določilo 100. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US 

in 46/15), ki določa, da so Občina odgovorne za varen in nemoten potek prometa na 
občinskih cestah. 

 
- Določilo 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 

123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE 
in 189/20 – ZFRO), ki določa, da Občina lahko Občina lahko predpiše občinsko takso za 
parkiranje 

 

 
- Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija Uradni list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno 

besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20), ki predstavlja podlago, po kateri Občinski svet 
Občine Idrija sprejema odloke in druge akte. 

 
II. Razlogi za sprejem 
 
Za izvajanje nalog upravljanja parkirišč za avtodome na območju Barbare v Idriji (parc. št. 
1068 in parc. št. 1075/3 k.o. Idrija – mesto), ki so namenjeni predvsem turistom, se je 
Občina dogovorilo z Zavodom za turizem Idrija.  
 
Glede na navedeno je potrebno v odloku določiti, da je upravljavec javnih parkirnih površin 
za avtodome na območju Barbare v Idriji Zavod za turizem Idrija. 
 
Za ureditev parkirnih površin s prometno signalizacijo in zaračunavanje parkirnine na 
predmetnem področju, je potrebno dopolnitev odloka sprejeti na izredni seji, da bo lahko 
Zavod za turizem upravljal površine od 1.7.2022 dalje.  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5732
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2012
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1474
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1878
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1805
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-21-0943
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287


 
 

Na podlagi 100. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US 
in 46/15), 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 
123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE 
in 189/20 – ZFRO) in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10- uradno 
prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19, 202/20) je Občinski svet Občine Idrija na __. izredni 
seji dne ___________ sprejel 
 
 

O D L O K  
o dopolnitvi 

Odloka o določitvi javnih parkirnih površin v Občini Idrija, na katerih se plačuje 
parkirnina 

 
 

1. člen 
 
V Odloku o določitvi javnih parkirnih površin v Občini Idrija, na katerih se plačuje parkirnina 
(Uradni list RS, št. 37/16, 16/17, 74/21, 98/21-popr.) se 8. točka 2. člena spremeni tako, da 
se glasi: 
 
»(8) upravljavec javnih parkirnih površin v Občini Idrija je Javno podjetje Komunala Idrija 
d.o.o., razen na območju Krajinskega parka Zgornja Idrijca in parkirišča za avtodome – 
območje Barbare v Idriji, kjer je upravljavec javnih parkirnih površin javni zavod – Zavod za 
turizem Idrija.« 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  
 
 
Št. 007-0002/2016  
Idrija, dne  
        Župan 
        Tomaž Vencelj 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5732
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2012
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1474
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1878
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1805
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-21-0943
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287


Na podlagi 100. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15), 9. 
člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO) in 23. 
člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10- uradno prečiščeno besedilo, 107/13) je Občinski 
svet Občine Idrija na 11. seji dne 12.5.2016 sprejel 
 

O D L O K  
o določitvi javnih parkirnih površin v Občini Idrija, na katerih se plačuje parkirnina 

(Uradni list RS, 37/16, 16/17,74/21, 98/21 – popr. ) 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se v Občini Idrija zagotavlja območje prometne ureditve posebej urejenih javnih površin 
namenjenih časovnemu parkiranju, kjer je parkiranje dovoljeno na označenih javnih parkirnih prostorih 
in se plača parkirnina za javne površine označene in opremljene s predpisano prometno signalizacijo. 
 

2. člen 
 

Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen: 
 

(1) javna parkirna površina je s prometno signalizacijo označen del vozišča občinske ceste, 
namenjen parkiranju vozil, ali posebej urejena javna površina izven vozišča ceste, namenjena 
parkiranju vozil, ali posebej zgrajen objekt, namenjen parkiranju vozil, 

(2) javna površina je površina, katere raba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot je: javna 
cesta, ki je v uporabi za cestni promet, ulica, trg, igrišče, parkirišče, park, zelenica, športna 
oziroma rekreacijska površina, če gre za površino v javni rabi; 

(3) parkirni prostor je del javne površine, namenjene parkiranju enega vozila; 
(4) parkomat je naprava za izdajanje parkirnih listkov, na katerih je označen čas dovoljenega 

parkiranja; 
(5) parkirni listek je potrdilo o plačilu za parkiranje, ki daje pravico uporabe parkirnega prostora v 

času, označenem na parkirnem listku; 
(6) parkirna cona je območje časovno omejenega parkiranja, kjer je parkiranje dovoljeno na 

označenih parkirnih prostorih na ali ob vozišču za čas, za katerega je plačana parkirnina, 
določena s tem odlokom; 

(7) pristojni organ je Občinska uprava Občine Idrija; 
(8) upravljavec javnih parkirnih površin v Občini Idrija je Javno podjetje Komunala Idrija d.o.o., 

razen na območju Krajinskega parka Zgornja Idrijca, kjer je upravljavec javnih parkirnih površin 
javni zavod – Zavod za turizem Idrija. 

 
II. UREDITEV PARKIRANJA NA JAVNIH POVRŠINAH 

 
3. člen 

 
Javne parkirne površine, kjer se plačuje parkirnina, in čas, v katerem se parkirnina plačuje, določi 
Občinski svet Občine Idrija s sklepom. 
 

4. člen 
 

Na javnih parkirnih površinah, za uporabo katerih je določeno plačilo parkirnine, je parkiranje 
dovoljeno za čas, za katerega je plačana parkirnina. Zavezanec za plačilo parkirnine je uporabnik javne 
parkirne površine ali parkirnega prostora. 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5732
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2012
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1474
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1878
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


5. člen 
 

Višino parkirnine za parkiranje na javnih parkirnih površinah določi Občinski svet Občine Idrija s 
sklepom. 
 
Uporabniki javne parkirne površine ali parkirnega prostora so dolžni poravnavati parkirnino prek 
parkomata ali neposredno predstavniku upravljavca javnih parkirnih površin ali elektronsko preko 
mobilnega telefona (SMS, aplikacija). 
 

6. člen 
 

Vrsta in način parkiranja, dovoljeni čas parkiranja, obveza plačila parkirnine in njena višina so razvidni 
s prometne signalizacije. 
 
Parkirni listek iz parkomata, račun ali dokazilo iz elektronske ali programske opreme se šteje kot 
dokazilo o plačilu parkirnine. Parkirni listek ali drugo ustrezno dokazilo mora biti nameščeno v 
parkiranem vozilu na armaturni plošči tako, da je dobro vidno in povsem čitljivo z zunanje strani vozila 
skozi vetrobransko steklo. 
 
Za dokazilo o plačilu parkirnine se šteje tudi ustrezno dokazilo iz elektronske evidence plačil, v katerega 
imata  vpogled upravljavec ter Medobčinski inšpektorat in redarstvo Občin Idrija in Cerkno. 
 

6.a člen 
 
Na javnih parkirnih površinah lahko pristojni občinski organ določi parkirne prostore, namenjene 
parkiranju vozil na električni pogon, za čas polnjenja vozila. 
 
Vozniki vozil na električni pogon lahko v času polnjenja vozila brezplačno parkirajo vozila na urejenih 
in označenih parkirnih prostorih. Voznik mora v vozilu na električni pogon označiti čas prihoda na 
notranji strani vetrobranskega stekla na armaturni plošči tako, da je dobro viden in v celoti čitljiv z 
zunanje strani vozila skozi vetrobransko steklo.« 
 

7. člen 
 

Pristojni občinski organ določi parkirne prostore na javnih parkirnih površinah in parkirnih conah, 
namenjene parkiranju vozil invalidom. Parkiranje na teh prostorih je dovoljeno le z veljavno invalidsko 
parkirno karto, ki mora biti nameščena v parkirnem vozilu na sprednji strani vetrobranskega stekla 
tako, da je dobro vidna in je v celoti čitljiva z zunanje strani vozila skozi vetrobransko steklo. 

 
Invalidi so na parkirnih conah, namenjene parkiranju vozil invalidom, dolžni plačati parkirnino, v skladu 
z veljavno višino parkirnine. 
 

III. NADZOR 
 

8. člen 
 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Medobčinski inšpektorat in redarstvo občin Idrija in 
Cerkno. 
 
Nadzor nad pravilnostjo parkiranja na javnih parkirnih površinah izvajajo občinski redarji in upravljavec 
javnih parkirnih površin. 
 
 
 
 



8.a člen 
 

Upravljavec javnih parkirnih površin lahko izvaja nadzor nad plačevanjem parkirnine na javnih parkirnih 
površinah. 
 
Uporabniki javnih parkirnih površin so dolžni plačati parkirnino na predpisan način.  
 
Če uporabnik javnih parkirnih površin ne poravna parkirnine, poda upravljavec javnih parkirnih površin 
kot oškodovanec pooblaščenemu prekrškovnemu organu Občine Idrija pisni predlog za uvedbo 
prekrškovnega postopka.« 
 

9. člen 
 

Z globo 300 eur se kaznuje pravna oseba ki parkira na javni parkirni površini brez plačila parkirnine ali 
ki ravna v nasprotju s četrtim ali šestim členom ali drugim odstavkom 6.a člena ali 7. členom tega 
odloka. 
 
Z globo 100 eur se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena. 
 
Z globo 150 eur se kaznuje samostojnega podjetnika posameznika in posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 
 
Z globo 40 eur se kaznuje posameznik – fizična oseba, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 
 

10. člen 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Štev.: 007-0002/2016 
Datum: 12.5.2016 

        ŽUPAN  
                                                                                                 Bojan Sever 
 
Štev.: 007-0002/2016 
Datum: 30.3.2017 

        ŽUPAN  
                                                                                                 Bojan Sever 
 

 

Št. 007-0002/2016  
Idrija, dne 22.4.2021 

        Župan 
        Tomaž Vencelj 

 
 
Št. 007-0002/2016  
Idrija, dne 15.6.2021 

        Župan 
        Tomaž Vencelj 

 


